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Lägesrapport om projektet Race for the Baltics 
 

Förslag till beslut 

1. Kommunstyrelsen godkänner lägesrapporten. 

2. Frågan om medel till fortsättning av projektet hänskjuts till budgetprocessen. 

Beslutsnivå 

Kommunstyrelsen 

Sammanfattning 

Race for the Baltic är ett projekt som syftar till att återställa miljön i Östersjön och genom 

samverkan mellan kommuner, organisationer och näringsliv i regionen säkra en hållbar 

utveckling. Deltagandet i Race for the Baltic ligger i linje med skrivningarna om hållbarhet 

och om Östersjöfrågorna i Vision Värmdö 2030. I bifogade lägesrapport beskrivs vad 

kommunen uträttat under 2016 och vilka planerna är framåt. Kommunstyrelsen föreslås 

godkänna lägesrapporten. Kommunstyrelsen föreslås även besluta att kostnaderna för 

deltagandet i projektet överlämnas för beredning i samband med budgetarbetet 2018. 

Bakgrund 

Race for the Baltic är ett projekt, startat 2013, som syftar till att återställa miljön i Östersjön 

och genom samverkan mellan kommuner, organisationer och näringsliv i regionen säkra en 

hållbar utveckling. Inom programmet Baltic Sea City Accelerator är målet är att skapa nya 

möjligheter för tillväxt och en attraktiv region för medborgare och näringsliv.  

Bygg-, miljö- och hälsovårdsnämnden och tekniska nämnden har beslutat att överlämna till 

kommunstyrelsen att besluta om Värmdö kommuns vidare delaktighet i projektet för Race for 

the Baltic och om medel för projektet 2018. 

Ärendebeskrivning 

I januari 2016 tecknades en överenskommelse mellan Värmdö kommun och Race for the 

Baltic där Värmdö åtog sig att delta i programmets första fas. Tidsåtgången för detta 

beräknades till ca 50 timmar till och med april 2017. 

Värmdö kommun har möjlighet att fortsätta delta i Race for the Baltic och kan då få hjälp med 

kunskap kring tömning av fosforfällor samt eventuellt deltagande i ett pilotprojekt om hur 

fosfor kan utvinnas ur tömt material och sedan säljas som en produkt. Dessutom kan enskilda 

fastighetsägare med eget avlopp få hjälp att se över gemensamma lösningar och skapa projekt 

som inte kräver myndighetsbevakning vid själva anläggandet. 

Ett fortsatt deltagande kräver att medel tilldelas projektet för 2018.  
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Bedömning 

Deltagandet i Race for the Baltic ligger i linje med skrivningarna om hållbarhet och om 

Östersjöfrågorna i Vision Värmdö 2030. I bifogade lägesrapport beskrivs vad kommunen 

uträttat under 2016 och vilka planerna är framåt. Kommunstyrelsen föreslås godkänna 

lägesrapporten. Kommunstyrelsen föreslås även besluta att kostnaderna för deltagandet i 

projektet överlämnas för beredning i samband med budgetarbetet 2018. 

Ekonomiska konsekvenser 

De kostnader deltagandet i Race for the Baltic medför är begränsade. En förbättrad 

vattenkvalitet är positiv bland annat ur ett ekonomiskt perspektiv, men det är svårt att beräkna 

vilka ekonomiska vinster som kan göras. 

Konsekvenser för miljön 

Race for the Baltic syftar till att återställa miljön i Östersjön, vilket är viktigt för att en 

levande skärgård. En förbättrad vattenkvalitet minskar risken för algblomning och de negativa 

konsekvenser det för med sig. 

Konsekvenser för medborgarna 

God vattenkvalitet och bra kustvatten är bra för medborgarna och kan vara en bidragande 

orsak till kommunens attraktivitet som bostadsort. 

Konsekvenser för barn 

God vattenkvalitet har positiva konsekvenser för barn, såväl ur miljö- som hälsoperspektiv. 

Handlingar i ärendet 

Nr Handling Biläggs/Biläggs ej 

1 

2 
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